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37 tys. zł dla gminy Środa 
Śląska od wojewody�  3 
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Dziękuje wszystkim krwiodawcom

Dzięki Wam 
zebraliśmy ponad 15 litrów krwi.

Dziękujemy

Miękinia: 
Świetlica  
w Wilkszynie 
coraz bliżej

Wspaniała organizacja, cudowna pogoda i wyśmienici ludzie.   
Tegoroczne Święto Plonów odbyło się 25 sierpnia w Zakrzowie.
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Powiat:  Nietrzeźwi kierujący odpowiedzą przed sądem
Są na szczęście osoby, które wobec bezmyślności i braku rozsądku na drodze nie pozostają 
obojętne. Dwóch mężczyzn uniemożliwiło kierującemu, który sprawiał wrażenie nietrzeźwego, 
kontynuowanie jazdy i tym samym prawdopodobnie zapobiegło możliwej tragedii na drodze. 
43-letni mężczyzna został zatrzymany. Za popełnione przestępstwo odpowie przed sądem. 
Również inny kierujący odpowie za kierowanie kierowanie w stanie nietrzeźwości. Obu grozi 
kara do dwóch lat pozbawienia wolności. 
To kolejne już na terenie powiatu średzkiego ujęcie obywatelskie, kiedy inny uczestnik ruchu 
uniemożliwia nietrzeźwemu kierującemu kontynuowanie dalszej jazdy. Nie trudno było się 
zorientować, że z kierowcą Volkswagena może być coś „nie tak”. Mężczyzna najpierw parkując 
samochód na jednym ze średzkich parkingów uderzył w drzewko ozdobne, a następnie, kiedy 
wracał z pobliskiego sklepu, wyraźnie chwiał się i nie potra� ł utrzymać równowagi. W takim 
stanie wsiadł do samochodu i usiłował odjechać. Na szczęście dalszą jazdę uniemożliwiły 
mu osoby, które zaobserwowały całą sytuację. Powstrzymały kierującego do czasu przyjazdu 
policjantów, zabierając kluczyki. Funkcjonariusze sprawdzili stan trzeźwości mężczyzny. Wynik 
przeprowadzonego badania nie pozostawiał żadnych wątpliwości. Okazało się, że 43-letni 
mieszkaniec powiatu średzkiego ma blisko 2,5 promila alkoholu w organizmie.
Policjanci zatrzymali kierującemu prawo jazdy, natomiast pojazd przekazali innej osobie. W 
związku z kierowaniem pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości 43-latek musi liczyć 
się również z karnymi konsekwencjami swojego czynu.
Tego samego dnia doszło do kolejnego zdarzenia drogowego, którego sprawcą był nietrzeźwy 
kierujący. Tym razem dalszą jazdę nieodpowiedzialnemu kierowcy uniemożliwił betonowy 
przepust, w który uderzył samochodem. Policjanci na miejscu zastali trzech mężczyzn w wieku 
od 21 do 64 lat. Jak się okazało, wszyscy byli nietrzeźwi. Mieli od 2 do 2,5 promila alkoholu w 
organizmie. Funkcjonariusze ustalili, że kierującym był najstarszy z nich, 64-letni mieszkaniec 
powiatu średzkiego. W związku z kolizją oraz brakiem przy sobie uprawnień do kierowania 
pojazdami nałożyli na mężczyznę grzywnę w postaci mandatu oraz punktów karnych. Za swój 
czyn, podobnie jak kierowca Volkswagena, odpowie równie z karnie.
Przypomnijmy, że kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem, za które 
grozi kara do dwóch lat pozbawienia wolności.

Bardzo skuteczne pranie dywanów 
i tapicerki z dojazdem do klienta

tel.  535 - 679 - 346

Po dojezdzie na miejsce oka-
zało się, że auto które znajduje 
się poza jezdnią i brało udział 
we wcześniejszym zdarzeniu nie 

zostało jeszcze zabrane przez la-
wetę. Kolejne jednostki zostały 
zawrócone do koszar.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

29 sierpnia o godz. 5.40 strażacy OSP KSRG UJAZD 
GÓRNY zostali wezwani na Autostradę A4 gdzie 
miało dojść do zdarzenia drogowego.

Fałszywy alarm 
(ale w dobrej wierze)

Zapraszamy uczniów klas szkół ponadgimna-
zjalnych oraz naszych absolwentów. Szczegól-
nie serdecznie zapraszamy uczniów las pierw-

szych po gimnazjum, bo są przecież ostatnim 
rocznikiem, który będzie z nich korzystał.

 Każdego roku odbywa się kiermasz podręczników - w tym roku również. Kto jeszcze 
ich nie kupił, będzie mógł to zrobić w pierwszym tygodniu.

Kiermasz podręczników w PZSP nr 1

Nowy rok 
szkolny 
w PZSP1
1. Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 
- 2 września, godz. 8.15
2. Prosimy o dostarczanie zaświadcze-
nia lekarskiego o braku przeciwskazan 
do wykonywania i pobierania praktycz-
nej nauki zawodu. Informacja skierowana 
jest do uczniów klasy pierwszej Branżo-
wej Szkoły I stopnia oraz uczniów klas 2M i 
3M, którzy skierowania na badania dostali 
w czerwcu.

Początek roku 
w SP3
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 im. W. 
Broniewskiego  informuje, że uroczyste 
rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020    w 
Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej 
odbędzie się w trzech turach w Hali Wido-
wiskowo – Sportowej przy ul. Górnej 1:
 godzina 8:00 rozpoczęcie klas VII i VIII 
godzina 9:30 rozpoczęcie  klas IV- VI 
godzina 11:00 rozpoczęcie klas I- III

PZSP nr 2
Zapraszamy na uroczyste rozpoczęcie roku 
- w poniedziałek, 2 września o godzinie 
9.00.

Dziennikarze spotkali się m.in. 
z Rycerzami Rolanda oraz grupą 
kolarską 50upAT, z którymi roz-
mawiali o rowerowych pasjach. 
O zabytkach miasta i powiatu 
opowiedział im kustosz Muzeum 
Regionalnego. 

Dziennikarze odwiedzili też 
stadninę koni Chwalimierzu, 
a w Ciechowie wzięli  udział w 
obchodach jubileuszu ścieżki ro-
werowej Środa Śląska-Ciechów, 
które idealnie wpisały się w sce-

nariusz programu.  – Jesteśmy 
miło zaskoczeni, wasz Powiat ma 
potencjał, a mieszkańcy mnóstwo 
pozytywnej energii   –  pochwalili 
naszą społeczność.  

Program wyemitowano 29 
sierpnia w TVP3 Wrocław. Kto 
jest ciekawy jak zaprezentował się 
nasz Powiat i jego mieszkańcy na 
pewno odnajdzie go w Internecie. 

(RFP)

Na początku sierpnia ekipa TVP3 kręciła w 
naszym mieście jeden z odcinków cyklu „Ruszaj z 
nami” promującego aktywny wypoczynek i ścieżki 
rowerowe.

Rowerowy cykl z udziałem Środy 
Śląskiej

R E K L A M A

R E K L A M A

Portal powstał w ramach 
projekt pn „Budowa ścieżek ro-
werowych na szlaku Ślężańskiej 
Drogi św. Jakuba”, który pozwolił 
na budowę ścieżek rowerowych 
Ciechów-Cesarzowice oraz 
Kostomłoty-Zabłoto. W serwi-
sie znajdziemy wszystkie trasy 
oraz ścieżki rowerowe w naszym 
powiecie, a także informacje 
o znajdujących się blisko nich 
atrakcjach. 

Warto dodać, że w ramach 
projektu udało się również wy-
dać mapę rowerową, a przy no-
wych ścieżkach postawić tablice 
informacyjne, ławki oraz stacje 
serwisujące rowery. 

Zachęcamy do aktywności! 
(RFP)

Kończą się wakacje, ale nie pora na wycieczki 
rowerowe. Miłośnikom dwóch kółek przypominamy 
o portalu - rowerowy.powiat-sredzki.pl.

Wrzesień idealny na rowery

Kryteria oceny to m.in.: nawiązanie 
do tradycji, wyroby własne, pomy-
słowość prezentacji.  Wartość nagród 
to 500, 300 i 200 zł. 
Przypominamy dotychczasowych 
zwycięzców powiatowego konkursu 
na najpiękniejsze stoisko wiejskie:   
Gmina Miękinia: I miejsce - Łowęcice 
, II - Brzezinka Średzka, III- Miękinia.
Gmina Malczyce: Chomiąża, Rachów, 
Wilczków. 
Środa Ślaska: Przedmoście, Szczepa-
nów, Lipnica, wyróżnienia: Wrocisła-
wice oraz Kryniczno. 
Zwycięzcom gratulujemy, a wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy za 
aktywność i kultywowanie tradycji. 

(rfp)

Trwają dożynki i dożyn-
kowe konkursy. Najpiękniej-
sze stoisko wiejskie w Uda-
ninie poznamy 31 sierpnia. 8 
września powiatowa komi-
sja oceni sołectwa z gminy 
Kostomłoty.

Konkurs 
na wysokim 
poziomie
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71 771 9889 rekrutacja@vitro.com
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•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK UTRZYMANIA RUCHU 
• TECHNIK JAKOŚCI 
 •  Atrakcyjne wynagrodzenie 

•  Dofinansowanie do posiłków 
•  Praca w systemie 12h - 3 na 3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 
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Dofinansowanie rządowe 
otrzymało łącznie 8 gmin i 6 po-
wiatów z Dolnego Śląska:

•	 gmina Środa Śląska
• gmina Kąty Wrocławskie 
• gmina Wądroże Wielkie 

• gmina Dobroszyce 
• gmina Złotoryja 
• gmina Kostomłoty
• gmina Wińsko 
• gmina Wiązów 
• powiat Bolesławiecki 
• powiat Lwówecki 

• powiat Górowski 
• powiat Polkowicki 
• powiat Kłodzki
• powiat Oławski

Łączna kwota dofinansowa-
nia z Funduszu rozwoju przewo-
zów autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej w 
Województwie Dolnośląskim 
opiewa na 857 671 zł, z czego 
gmina Środa Śląska otrzymała 
37 026 zł. 

Najwięcej środków tj. 295 
tys. zł otrzymał powiat bole-
sławiecki, który uruchomił 30 
nowych połączeń autobuso-
wych na terenie 5 gmin powiatu 
bolesławieckiego. 

 27 sierpnia burmistrz Adam Ruciński podpisał 
z wojewodą dolnośląskim Pawłem Hreniakiem 
umowę dotyczącą dopłaty do gminnych  przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
realizowanych przez Średzką Komunikację 
Publiczną ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych.

37 tys. zł dla gminy Środa Śląska  
od wojewody

Nowe zasady to bardzo grun-
towna zmiana dotychczasowego 
systemu stypendialnego, który 
obowiązywał od 16 lat, tj. od roku 
2003. Wg aktualnie obowiązują-
cych przepisów stypendium, po 
spełnieniu warunków określo-
nych w uchwale Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej warunków, 
będą mogli otrzymać uczniowie 
klas już od klasy piątej szkoły 
podstawowej. 

Co do zasady gminnego 
stypendium Burmistrza Środy 
Śląskiej będzie przyznawane na 
okres 10 miesięcy, w wysokości: 
w klasach V – VI od 100 zł do 
250 zł, a w klasach VII – VIII od 
150 zł do 300 zł. Dla szczególnie 
uzdolnionych i wyróżniających 

się uczniów klas ósmych przewi-
dziano również dodatkowe jed-
norazowe stypendium w wyso-
kości od 300 zł do 500 zł. 

Szczegółowe informacje do-
tyczące nowych zasad są zawarte 
w Uchwale nr XII/126/19 Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej z 
dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
warunków i zasad przyznawa-
nia stypendium Burmistrza 
Środy Śląskiej dla uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Środa Śląska. Jest 
ona dostępna na gminnej stronie 
www, pod linkiem:

http://bip.srodaslaska.pl/
upload/pliki/XII_126_19.pdf�

Na wniosek Burmistrza Rada Miejska w Środzie 
Śląskiej na sesji 12 lipca 2019 r. wprowadziła nowe 
zasady przyznawania stypendium Burmistrza Środy 
Śląskiej dla uzdolnionych i wyróżniających się 
uczniów szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Środa Śląska.

Gminne stypendia  
dla uczniów

Nowy terminal został pozyskany w ramach pro-
gramu Polska Bezgotówkowa, zgodnie z którym 
płacący nie ponoszą dodatkowych kosztów. W tej 
chwili w urzędzie dominują jeszcze płatności gotów-
kowe, niemniej informujemy o możliwości wyboru 
formy zapłaty.

(rfp)

Starostwo	Powiatowe	w	Środzie	Śląskiej	przypomina,	że	od	1	kwietnia	
w	kasie	urzędu	można	płacić	kartą.

Łatwiejsze płatności
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Wspaniała organizacja, cudowna pogoda i wyśmienici ludzie.   
Tegoroczne Święto Plonów odbyło się 25 sierpnia w Zakrzowie.

fotorelacja
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Przyjdź! 
Posłuchaj! 
Poczytaj! Teksty 
do czytania można 
odebrać w siedzi-
bie biblioteki Plac 
Wolności 58 lub 
przynieść własną 
literaturę.

Podczas spo-
tkania będzie tak-
że możliwość sko-
rzystania z punktu 
bookcrossingowe-
go, czyli nieod-
płatnego przeka-
zywania książek w 
miejscach celowo 
utworzonych.

Biblioteka 
Publiczna w 
Środzie Śląskiej 
zachęca do 
włączenia 
się w akcję 
„Narodowe 
Czytanie” , 
które odbędzie 
się w sobotę 
7 września 
na średzkim 
Rynku 
Dolnym.

7 września dniem  
„Narodowego Czytania”
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/08/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ  PRZEROBU  
WSTĘPNEGO   

nr ref. OUPW/07/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	surowca	przygotowywanego	do	wyprodukowania	wyrobów	gotowych

•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.

R E K L A M A R E K L A M A

Przejście na emeryturę, czy 
rentę to nie zawsze koniec pracy. 
Aktywność zawodowa seniorów 
ciągle rośnie. W ciągu ostatnich 
czterech lat liczba pracujących 
emerytów wzrosła o około 30 proc. 
Wśród pracujących emerytów w 
2018 r. przeważały kobiety i stano-
wiły 56 proc. Prawie 90 proc pracu-
jących emerytów to osoby w wieku 
60-65 lat i więcej. Właśnie ta grupa 
pracujących emerytów, czyli tych, 
którzy osiągnęli powszechny wiek 
emerytalny, czyli 60 lat – kobieta i 
65 lat – mężczyzna może dorabiać 
bez żadnych limitów i nie martwić 
się rozliczeniami z ZUS.

 Renciści i wcześniejsi emeryci
 – Czuwać nad wysokością 

swoich zarobków muszą osoby 
dorabiające, które są na wcze-
śniejszej emeryturze czy rencie. 
W ich przypadku obowiązują, 
bowiem limity kwot, jakie moż-

Jesteś na emeryturze i nadal pracujesz? Przeczytaj czy 
musisz rozliczać się z ZUS ze swoich dodatkowych 
dochodów. Nie wszystkich seniorów limity dotyczą, 
ale niektórzy z nich powinni zwrócić uwagę czy ich 
zarobki zbliżają się do progu, którego nie powinni 
przekroczyć. Jeśli tak się stanie zostanie zmniejszona 
lub zawieszona renta czy też wcześniejsza emerytura. 
Od września limity dorabiania będą niższe.

Od września niższe 
limity dla niektórych 
dorabiających seniorów

- Tradycyjnie od kilku lat 
największą grupą są Ukraińcy, 
którzy na Dolnym Śląsku sta-
nowią około 82 proc. wszyst-
kich płacących składki na 
ubezpieczenie społeczne cu-
dzoziemców – mówi Iwona 
Kowalska-Matis Regionalny 
Rzecznik Prasowy ZUS na 
Dolnym Śląsku. – Rok temu 
mieliśmy zarejestrowanych 
31 tysięcy pracowników z 
Ukrainy, dzisiaj jest ich już 49 
tysięcy nic, więc dziwnego, że 

język ukraiński słyszymy w 
wielu dolnośląskich �rmach i 
nikogo już nie dziwią reklamy 
w tym języku skierowane wła-
śnie do tej grupy narodowościo-
wej – dodaje rzeczniczka.

Więcej Ukraińców niż na 
Dolnym Śląsku pracuje je-
dynie w Warszawie. W całej 
Polsce składki do ZUS płaci 
niemal 610 tys. cudzoziemców. 
Oznacza to, że liczba obco-
krajowców ubezpieczonych w 
ZUS wzrosła od 2014 roku aż 

pięciokrotnie. Grupą, której 
liczebność rośnie najszybciej 
są Ukraińcy – w ciągu pięciu 
lat ich liczba wzrosła niemal 
trzynastokrotnie - z 35,5 tys. na 
początku 2014 roku do 454,5 
obecnie. Białorusinów w ZUS 
jest zarejestrowanych obecnie 
pięć razy więcej – z 6,5 tys. 
do 36 tys. Liczba Mołdawian 
wzrosła niemal siedmiokrotnie, 
osiągając liczbę prawie 9 tys. 

- Płacenie składek przez 
cudzoziemców jest korzystne 
nie tylko dla naszego syste-
mu ubezpieczeń społecznych, 
ale także dla nich samych. 
Ich składki zasilają �nan-
se Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych, ale w zamian w 
razie choroby mogą liczyć na 
bezpłatne leczenie i zasiłek 
chorobowy.  Poza tym zbierają 

W 2018 roku w województwie dolnośląskim 
pracowało 48 006 obcokrajowców, dzisiaj 
ubezpieczonych w ZUS jest już 60 624 cudzoziemców. 
Liczba, obywateli obcych państw, którzy podjęli pracę 
na terenie naszego województwa bądź rozpoczęli 
prowadzenie u nas działalności gospodarczej wzrosła, 
zatem o 12 618 osób (wzrost o ok. 27 proc.).

Tylko w Warszawie 
pracuje więcej Ukraińców 
niż na Dolnym Śląsku

dokończenie na str. 7dokończenie na str. 7
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 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche i in.  

Operator pras
Zakres obowiązków:

• Obsługa maszyn produkcyjnycyjnych (prasy postępowe)
• Kontrola jakości

Wymagania:

• • Chęć pracy
• Umiejętność pracy w zespole
• Gotowość do pracy zmianowej 
• • 

Mile widziane doświadczenie
Mile widziane uprawnienie na suwnice oraz wózki widłowe

Oferujemy:
Stabilne zatrudnienie
Atrakcyjne wynagrodzenie
Pracę w międzynarodowym środowisku w branży automotive
Możliwość rozwoju zawodowego
Szeroki pakiet bonusów pracowniczych

Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się osobiście lub mailowo na adres:

HMT  Heldener Metalltechnik Polska  Sp. z o.o. & Co. Sp. K.
Komorniki, ul. Polna 17 A, 55-300 Środa Sląska

tel. 71 74 72 900   rekrutacja@hmt-automotive.com

W związku z rozwojem naszej fabryki w Środzie Śląskiej (20 km od Wrocławia)
poszukujemy kandydata na stanowisko: 

R E K L A M A

R E K L A M A

Od września niższe limity dla niektórych 
dorabiających seniorów

Tylko w Warszawie pracuje więcej 
Ukraińców niż na Dolnym Śląsku

na dodatkowo zarobić – wyjaśnia 
Iwona Kowalska-Matis regionalny 
Rzecznik Prasowy ZUS na Dolnym 
Śląsku.  – Dlatego we wrześniu mu-
simy sprawdzić czy nie zbliżyliśmy 
się za bardzo do górnego progu, bo 
od tego właśnie miesiąca obowiązu-
ją nowe, niższe limity, czyli istnieje 
ryzyko, że świadczenie może zostać 
zawieszone lub zmniejszone – wy-
jaśnia rzeczniczka.

Zawieszenie i 
zmniejszenie świadczenia

Limity zarobków, które świad-
czeniobiorcy mogą osiągnąć od 
września wiążą się z wysokością 
przeciętnego miesięcznego wyna-
grodzenia, które dotyczy II kwarta-
łu kalendarzowego i ogłaszane jest 
przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. Nowe progi będą 
obowiązywały w okresie od 1 wrze-
śnia 2019 do 30 listopada 2019 roku. 
W tym czasie seniorzy, którzy po-
bierają wcześniejsze emerytury oraz 
renciści mogą dorobić bez żadnych 
konsekwencji do kwoty 3 387,50 
zł. Jeśli osiągną przychód prze-
kraczający 70 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia, ale 
nie wyższy aniżeli 130 proc. tego 
wynagrodzenia (6 291,10 zł), to 
świadczenie zostanie zmniejszone 
o kwotę przekroczenia, nie więcej 
jednak niż o kwotę maksymalnego 
zmniejszenia. W przypadku  
emerytury i renty z tytułu całkowi-
tej niezdolności do pracy to kwota 
599,04 zł, renty z tytułu częściowej 
niezdolności do pracy - 449,31 zł, 

kapitał do swojej emerytury – 
wyjaśnia Kowalska-Matis.

Ponad połowa pracowników 
spoza Polski zarejestrowanych 
w ubezpieczeniach społecznych 

jest zatrudniona na umowę o 
pracę, 20 tysięcy prowadzi wła-
sną działalność gospodarczą. 
Pozostałe osoby są zatrudnio-
ne na umowy cywilnoprawne. 
Najwięcej cudzoziemców za-

rejestrowanych jest w trzech 
warszawskich oddziałach 
ZUS, w oddziale wrocławskim 
i w dwóch oddziałach ZUS w 
Poznaniu. 

IWONA KOWALSKA-MATIS

zaś renty rodzinnej dla jednej osoby 
- 509,22 zł. Przypomnijmy, że w II 
kwartale 2019 roku przeciętne wy-
nagrodzenia wyniosło 4 839,24 zł.

 - Szczególnie ważne jest by na 
swoje przychody zwróciły uwagi 
osoby, których działalność pod-
lega obowiązkowemu opłacaniu 
składek na ubezpieczenia społecz-
ne np. z umowy o pracę, umowy 
zlecenia, umowy agencyjnej czy 
umowy o dzieło zawartej z wła-
snym pracodawcą. To właśnie ich 
świadczenia mogą zostać zmniej-
szone lub zawieszone – mówi Iwona 
Kowalska-Matis.

Limity kwot dorabiania
Nowe limity, po przekrocze-

niu, których dorabiający wcze-

śniejszy emeryt lub rencista po-
winien powiadomić ZUS wynoszą 
odpowiedni:

• Jeśli suma dodatkowego przy-
chodu nie przekroczy 3 387,50 zł 
miesięcznie, emerytura lub ren-
ta będzie wypłacana w pełnej 
wysokości,

• Uzyskanie przychodów w gra-
nicach od 3 387,50 zł do 6 291,10 
zł, spowoduje zmniejszenie wypłat 
z ZUS.

• Przekroczenie kwoty przycho-
dów w wysokości 6 291,10 zł, będzie 
skutkowało zawieszeniem wypła-
ty emerytury lub renty w danym 
miesiącu.

IWONA KOWALSKA-MATIS

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

dokończenie ze str. 6 dokończenie ze str. 6
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Temat pojedynku jest prosty, 
niemniej będzie wymagał też 
pewnej kreatywności. To zna-
ny i lubiany - placek ziemnia-
czany! Zapraszamy do udziału. 
Wystarczy zebrać 2-4 osoby (nie 
mogą być wśród nich zawodowi 
kucharze), wypełnić kartę zgło-
szenia (na stronie powiatu) i 7 
września w ośrodku specjalnym 

przygotować swoje danie (goto-
wanie trwa od 10.00 do 12.00). 

To najciekawsze zdobędzie 
nagrodę główną w wysokości 1 
000 zł. Będą też dwa wyróżnie-

nia i aż cztery nagrody specjalne! 
Najlepszy placek, w swojej oce-
nie, wyłoni LGD Kraina Łęgów 
Odrzańskich, sklep Merkury ze 
Środy Śląskiej, Centrum Targowa 
Dyszewscy a także Pizzeria Al 
Lago z ul. Górnej 3. 

Również włodarze gmin do-
stali zaproszenie na degustację i 
być może przyjadą z nagrodami. 

Zapraszamy do udziału. Przy 
okazji przypominamy dotychcza-
sowych zwycięzców: 
30 marca - danie z jajkiem, 13 
ekip
I miejsce: „Ciechowianki”
Wyróżnienia: „Jastrzębianki”  i 
KGW Wilkszyn 

Nagrody specjalne: „Proszków 
gotuje” (LGD Kraina Łęgów 
Odrzańskich), KGW Szczepanów 
(LGD Kraina Łęgów Odrzańskich 
i EMka.cafe)  

25 maja - jarskie danie z grilla, 
11 ekip
I miejsce: KGW Szczepanów 
Wyróżnienia: KGW Rachów i 
KGW Wilkszyn 
Nagrody specjalne: „Proszków 
gotuje” (SKŁADBUD Środa 
Śląska), KGW Szczepanów (LGD 
Kraina Łęgów Odrzańskich), GW 
Wilkszyn (LGD Kraina Łęgów), 
„Ciechowianki” (LGD Kraina 
Łęgów).  

(RFP)

7 września odbędzie 
się trzeci kulinarny 
pojedynek w ramach 
konkursu „Najlepsze w 
Powiecie Średzkim”. Na 
najlepsze danie czeka 
czek na 1000 zł. Nie 
zabraknie też nagród 
specjalnych.  

Pyszne placki i ciekawe nagrody

PIEROGI NA TRZY SPOSOBY
Kogutki Team, Środa Śląska 
W składzie: Agnieszka, Rozalia i Zuzanna Kogutek 

Sposób przygotowania:
Soczewicę gotujemy do miękkości. Odcedzamy, studzimy i mielimy. Cebulę szatkujemy, sma-
żymy na oleju i dodajemy do soczewicy. Doprawiamy do smaku.
Mąkę dzielimy na cztery części, do każdej dodajemy sól i po łyżce oleju. Zagniatamy ciasto 
dolewając ciepłej wody i dodając dodatkowy składnik - do ciasta zielonego: szpinak, do czer-
wonego: koncentrat pomidorowy, do żółtego: kurkumę. Czwartą kulę pozostawiamy białą 
tzn. bez dodatku. Odstawiamy ciasta na 10 minut. 
W tym czasie robimy sos: miętę drobno szatkujemy, czosnek siekamy lub przeciskamy przez 
praskę. Oba składniki dodajemy do śmietany, doprawiamy solą i pieprzem.
Ciasto cieńko rozwałkować, wyciąć kółka, napełnić farszem i sklejać. Gotować partiami w 
osolonym wrzątku, kilka minut od wypłynięcia (czas gotowania zależy od grubości ciasta 
i wielkości pierożków). 

Konkurs składał się z sześciu 
pojedynków, których tematami 
były: pierogi, żurek, szarlotka, 
danie z grilla, danie z ziemniaka 
oraz naleśnik. Komisja konkur-
sowa musiała spróbować aż 46 
dań, z których 23 znalazły się w 
wydanej książeczce! 

Wychodząc z założenia, że 
warto dzielić się tym co do-
bre rozpoczynamy dzisiaj cykl 
– Powiat Średzki na talerzu! 
Zapraszamy do próbowania na-
szych przepisów lub zainspirowa-
nia się nimi. Na początek wyróż-
nione „Pierogi na trzy sposoby” 

przygotowane przez Kogutki 
Team. Danie jarskie, lecz bardzo 
pożywne.  

(RFP) 

Efektem zeszłorocznego konkursu „Najlepsze w 
Powiecie Średzkim” była książeczka kulinarna z 
najlepszymi przepisami.

Powiat Średzki na talerzu 
– cz. I

Farsz:
1szklanka soczewicy zielonej
2 cebule
olej do smażenia
sól, pieprz, papryka chilli

Ciasto:
1 kg mąki pszennej
4 łyżki oleju
2 łyżki mielonego szpinaku (może być 
mrożony)

1 łyżka koncentratu pomidorowego
0,5 łyżeczki mielonej kurkumy
sól

Sos:
pęczek świeżej mięty
4 ząbki czosnku
kubek śmietany
sól, pieprz

Nowe Tygrysy mogą przez 
pierwszy miesiąc trenować i po-
znawać judo za darmo. Przed 
zapisami warto również wpaść 
na specjalne lekcje pokazowe 
dla dzieci i młodzieży w kil-
kunastu szkołach i placówkach 
sportowych. Zajęcia poprowa-

dzą trenerzy Judo Tigers. Każdy 
będzie mógł przyjść i spróbować 
swoich sił w judo na specjalnie 
przygotowanej macie. Rodzice 
będą mieli również okazje zadać 
pytania trenerom i dowiedzieć 
się więcej na temat zajęć.

Nie tylko treningi
Klub Judo Tigers wyróżnia 

atmosfera i zaangażowanie w 
rozwój młodych sportowców. 
- Tworzymy zaangażowaną 
społeczność zawodników, ro-
dziców, trenerów i wszystkich 
sympatyków judo. Spędzamy 
razem czas podczas licznych 
integracji, tworzymy najbar-
dziej dopingującą strefę kibica 
podczas turniejów i przenosimy 
się do różnych światów podczas 
tematycznych wyjazdów spor-
towych. Chcemy pokazać, że 
ten sport łączy w sobie rozwój 
sprawności ¥zycznej z kształ-
towaniem charakteru, nauką 
dyscypliny i szacunkiem do 
drugiego człowieka. Stawiamy 
na naukę poprzez świetną zaba-
wę i zdrową rywalizację - mówi 
Michał Zamęcki, trener i zało-
życiel klubu Judo Tigers. Na za-
jęcia można zapisać się poprzez 
internetowy formularz rejestra-
cji dostępny na stronie klubu.

Tutaj trenują Tygrysy
Judo Tigers to klub spor-

towy dla dzieci i młodzieży w 
wieku 4-16 lat działający we 
Wrocławiu i okolicznych miej-
scowościach od 2010 roku. Dziś 
młodzi sportowcy mają szan-
sę trenować judo pod banderą 
Tygrysów w ponad 18 lokaliza-
cjach Dolnego Śląska, ucząc się 
zasad i ¥lozo¥i judo od medali-
stów Mistrzostw Polski. 

We Wrocławiu zajęcia od-
bywają się w kilku lokaliza-
cjach. Są to dzielnice Zakrzów, 

Stare Miasto, Grabiszyn, 
Leśnica, Złotniki, Swojczyce, 
Pawłowice, Kuźniki oraz 
Bielany Wrocławskie. Ponadto 
Tygrysy trenują również w 
Oławie, Oleśnicy, Strzelinie, 
Marcinkowicach, Miękini, 
Kobierz ycach,  Lut y ni  i 
Karwianach. Lokalizacji ciągle 
przybywa, dlatego warto śledzić 
listę zajęć na stronie interneto-
wej www.judotigers.pl.

FOT. JUDO TIGERS

Już od nowego roku szkolnego dzieci w wieku 4-16 
lat mają szansę spróbować swoich sił w judo. Klub 
sportowy Judo Tigers zaprasza na zajęcia oferując 
nowym zawodnikom pierwszy miesiąc treningów 
gratis. Rekrutacja potrwa do 31 października. 
Na nowe Tygrysy czekać będzie potężna dawka 
sportowych treningów, tematyczne wyjazdy i 
mnóstwo dobrej zabawy w ponad 20 lokalizacjach na 
Dolnym Śląsku.

Bądź jak Kubacki - 
klub Judo Tigers rekrutuje

 

Miłość, to trudne do zdefiniowania zjawisko, które nie jest ograniczone czasem, miejscem, 
planami człowieka i wpływami boskimi. Dlatego  też  nie  jest  wcale  tematem  łatwym do 
opisania, a właśnie napisanie opowieści miłosnej postawiono mi jako zadanie.                        
Próbuję więc opisać ten nałóg człowieczy. Te ryzykowne gry i oszałamiające                                
stany nieważkości. Piszę słowa, które podpowiada mi                                                                
moja  Muza i wkładam je w usta  ożywionych  przeze                                                                      
mnie Postaci. Każda z nich, to ponadczasowi, symbo-                                                                   
liczni już kochankowie: Romeo  i Julia. Mimo, iż  nau-                                                                  
kowcy  twierdzą, że  miłość to  chemia, to ja,  pisząc                                                                       
moją opowieść  opieram się na  bardziej  romantycz-                                                                        
nym stwierdzeniu, że  miłość to magia, czary zsyłane                                                                      
na ludzi przez Czarodziejów Tego Świata. Dajcie się                                                                    
więc  zaczarować  i  przeczytajcie   moją  opowieść,                                                                                   
w czym pomogą  Wam,  mający  niełatwe  zadanie,                                                                      
moi  Przyjaciele:  Julie  i  Romea  z różnych czasów.                                                                                                                              
I niech Wam w tym nie przeszkodzi Ten Zły. 

    PISARZ 

łatwym
                       

                               
                                                               
                                                                     
                                                                   
                                                                  
                                                                      

                                                              
                                                                     

WYKONAWCY: 

Grażyna Cieślak   - MUZA                                                                    
Paweł Cieślak  - PISARZ                                                     
Krystyna Biadała - CZARODZIEJKA                                         
Marcin Wojtuś  - CZARODZIEJ                                               
Waldemar Hołodniuk - TEN ZŁY                                                         
Mariusz Giżycki  - JULIA                                            
Paulina Góra  - JULIA                                                          
Malwina Kawiecka - JULIA                                        
Katarzyna Kiszka - JULIA                                                
Dominik Kiszczak - ROMEO                                         
Urszula Kozłowska - JULIA                                           
Piotr Kuna  - ROMEO                                           
Stanisława Kuna  - JULIA                                                  
Eugeniusz Kwiatkowski - ROMEO                                        
Wojciech Malinowski - ROMEO                                          
Elżbieta Marut  - JULIA                                               
Andrzej Pieczonka - ROMEO                                          
Wioleta Skorek  - JULIA                                           
Janusz Skowron  - ROMEO                                           
Robert Szczepaniak - ROMEO                                                     
Patrycja Śniegula - JULIA                                     
Krzysztof Świdowicz - ROMEO                                  
Tomasz Wymysłowski - ROMEO                                       
Magdalena Zając - JULIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Tomasz Ziętek  - ROMEO 

Przygotowanie i oprawa wokalne i muzyczne:                     
Paweł Wenderski i Andrzej Bielski                                                                                                                                                                                                                                              
Scenografia i kostiumy: Małgorzata Bogucka                          
i Renata Mazur 

Scenariusz i reżyseria: Małgorzata Bogucka 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

JULIA                                                 

                    
                                                                                                                             

                          

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej                                                              
ma przyjemność zaprosić na spektakl teatralny                                                                 

Romeo i Julia                                                                                                                     

czyli                                                                                                                                

każdemu wolno kochać  
                                                                                                                             

Dziedziniec Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej                                                            
13 września 2019 r. o godz. 17.00  

                                                                                                                                         
Spektakl zrealizowany w ramach projektu unijnego AKTYWNY POWIAT jest rezultatem 

WARSZTATÓW TEATRALNYCH.         
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W ramach zadania, którego 
całkowity koszt oszacowano na 
43 017 zł, przewidziano demon-
taż, transport i utylizację pokryć 
dachowych wykonanych z azbe-
stu na budynkach zlokalizowa-
nych na terenie gminy Miękinia, 
które stanowią własność miesz-
kańców gminy. 

Wykonawcą robót będzie fir-
ma Revol z Łodzi, a termin reali-

zacji projektu przewidziano na 
wrzesień br.

W przyszłym roku planowana 
jest kolejna edycja zadania, przy 
wsparciu finansowym ww. in-
stytucji. Mieszkańcy mogą skła-
dać deklaracje w trybie ciągłym. 
Szczegóły na stronach interne-
towych: http://www.fos.wroc.pl, 
https://www.nfosigw.gov.pl.

Na usuwanie azbestu Gmina Miękinia pozyskała 
środki w wysokości 17 206 zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Miękinia z dofinansowaniem 
do azbestu

W ramach zadania wykona-
no pełną konstrukcję drogową 
na długości 470 m i szer. 4,00 m. 
Dodatkowo przewidziano wy-
konanie poboczy utwardzonych 
kruszywem oraz budowę kana-
lizacji deszczowej. Do wykona-

nia pozostały jeszcze pobocza 
i oznakowanie. Całość prac 
budowalnych potrwa do końca 
sierpnia. 

Wartość zadania to kwota 
433 421,43 zł, w tym 98 700 zł 

stanowi pomoc finanso-
wa w formie dotacji celowej 

z budżetu Województ wa 
Dolnośląskiego. Kończy się realizacja inwestycji, dofinansowanej z 

Budżetu Województwa Dolnośląskiego, polegającej 
na budowie drogi do gruntów rolnych przy ul. 
Osiedlowej w Kokorzycach.

Droga do gruntów rolnych w Kokorzycach

Projekt przewiduje m.in. 
budowę kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej, wykonanie nowe-
go oświetlenia drogowego oraz 
przebudowę drogi w obrębie ul. 
Wilkszyńskiej. 

Powstaną również nowe miej-
sca parkingowe i pętla autobuso-
wa. Wkrótce ruszy postępowanie 
przetargowe celem wyłonienia 
wykonawcy zadania. 

Na lata 2019-2020 zaplanowano realizację 
inwestycji związanej z zagospodarowaniem terenów 
publicznych w centrum miejscowości Wilkszyn.

Gminne inwestycje 
w centrum Wilkszyna

Realizacja inwestycji związa-
nych z rozbudowa oświetlenia 
drogowego wartych łącznie pra-
wie 1,4 mln zł rozpoczęła się w I 
kw. br. i objęła następujące miej-
scowości: Brzezina, Brzezinka 

Średzka, Gałów, Krępice, 
Mrozów, Wilkszyn, Żurawiniec, 
M i ę k i n i a ,  Wr ó b l o w i c e , 
Wojnowice. We wszystkich loka-
lizacjach oświetlenie już działa i 
służy mieszkańcom.

Zakończyły się prace związane z budową oświetlenia 
drogowego w dziesięciu miejscowościach gminy 
Miękinia. W sumie firma Itinet z Zielonej 
Góry zamontowała w nich 236 nowoczesnych, 
energooszczędnych, ledowych opraw 
oświetleniowych.

Budowa oświetlenia 
w gminie Miękinia

W Pisarzowicach przy sta-
rym budynku szkoły powstał 
parking, ponadto przeprowa-
dzono remont sekretariatu, w 
tym wymianę podłogi i rolet, 
wykonano zabudowę do po-
mieszczenia socjalnego i zaku-
piono wyposażenie kuchenne. 

W Miękini wyremontowa-
no jadalnię, zamontowano kli-
matyzację w pomieszczeniach 
kuchni, jadalni i pokoju inten-

denta. Na zewnątrz odnowiono 
dolną elewację budynku przed-
szkola i szkoły, zmodernizowa-
no plac zabaw i zamontowano 
nowe urządzenia.

W Przedszkolu przy ul. 
Kościelnej 2 w Lutyni pomalo-
wano pomieszczenie stołówki, 
odnowiono ławki na placu za-
baw, z pomocą rodziców po-
wstały  dwie nowe piaskownice 
na ul. Kościelnej  i  ul. Polnej, 

zakupiono szafki przedszkol-
ne i regały.  Salę do zajęć ko-
rekcyjnych przekształcono na 
dodatkową salę przedszkolną. 
W szkole zakupiono filtry do 
centrali wentylacyjnej,  lapto-
pa, urządzenie wielofunkcyjne 

oraz wyposażenie do gabinetu 
wicedyrektora.

Wszystkie placówki zakupiły 
nowe pomoce dydaktyczne do 
pracy na kolejny rok szkolny. 

Wakacyjna przerwa to czas zasłużonego odpoczynku 
dla uczniów i nauczycieli, a dla szkół i przedszkoli to 
dobry czas na remonty i zmiany. Nie inaczej było w 
placówkach oświatowych w gminie Miękinia.

Szkoły gotowe na nowy rok szkolny

Wewnątrz budynku za-
kończyły się prace tynkarskie, 
rozpoczęto układanie izolacji 
podposadzkowej. Na zewnątrz 
rozpoczęto prace brukarskie 
związane z budową chodników 
i parkingu. 

Budowa świetlicy wiej-
skiej w Wilkszynie, w której 
znajdzie się również bibliote-
ka, rozpoczęła się marcu br. i 
powinna być gotowa do końca 
roku.  Dotychczas wszystkie 
prace przebiegają zgodnie z 
przyjętym harmonogramem. 
Wykonawcą zadania jest fir-
ma „KIZ” Krzysztof Staśko, 
Wiesław Staśko ze Środy 
Śląskiej.

Projekt jest współfinanso-
wany ze środków unijnych w 
ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Budowa świetlicy 
wiejskiej wraz z 
biblioteką w Wilkszynie 
wkroczyła w etap prac 
wykończeniowych.

Świetlica w Wilkszynie coraz bliżej
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Altany zostały wykonane ze 
środków budżetu gminy zapla-
nowanych przez poszczególne 
sołectwa w ramach Funduszu 
Sołeckiego na rok 2019. Ze 
względów finansowych sołectwa 
zaplanowały realizację zadania w 
dwóch etapach. 

     Wykonawcą robót była 
firma: Zakład Remontowo-
Budowlany Paweł Chrzan z sie-
dzibą w Zimnowodzie. Całkowity 
koszt budowy nowych wiat wy-
niósł 65 397,00 zł brutto.

28 sierpnia wójt gminy 
Udanin uczestniczył 
w odbiorze sześciu 
altan, które zostały 
wybudowane w 
miejscowościach: 
Drogomiłowice, 
Jarosław, Łagiewniki 
Średzkie, Pichorowice, 
Sokolniki, Ujazd Górny.

Rozbudowa małej architektury 
na terenie gminy Udanin

Wyrazy wdzięczności za wie-
loletni wysiłek podejmowany dla 
dobra lokalnej społeczności, za 
okazywaną pomoc i życzliwość 
oraz dobrą współpracę złożyli: 

wójt gminy Udanin Wojciech 
Płaziuk, sekretarz gminy Andrzej 
Bielski oraz kierownik referatu 
pozyskiwania środków zewnętrz-
nych, promocji gminy i sportu 
Agnieszka Pichowicz.

Przed Panią Anią nowe 
wyzwania, doskonały czas na 

urzeczywistnianie pragnień i 
pasji, zwolnienie tempa życia, 
odpoczynek i relaks. Jeszcze raz 
dziękujemy za wspólne chwile i 
życzymy dobrego zdrowia, wszel-
kiej pomyślności oraz satysfakcji 
z zawodowych dokonań.

 ŁS

    26 sierpnia w związku z 
przejściem na emeryturę, 
służbę publiczną na 
stanowisku Inspektora 
ds. obrony cywilnej, 
obronności, ochrony 
p. pożarowej i sportu 
zakończyła Anna Kulpa, 
która przepracowała w 
Urzędzie Gminy Udanin 
11 lat.

W UG Udanin pożegnano Annę Kulpę 
w związku z przejściem na emeryturę

Przez okres wakacji udało się 
nam wykonać szereg prac moder-
nizacyjnych i doposażyć klasy w 
najnowocześniejszy sprzęt tak, aby 
dzieci mogły rozpocząć rok szkolny 
i kontynuować naukę w warunkach 
sprzyjających nauczaniu i  wszech-
stronnemu rozwojowi.  Nauczyciele 
zaś będą mogli realizować cele edu-
kacyjno-wychowawcze  na bardzo 
wysokim poziomie-mówi  dyrektor 
szkoły Bożena Basa

W ra mach Reg iona l nego 
P r o g r a m u  O p e r a c y j n e g o 
Województwa  Dolnośląskiego  w 
naszej placówce realizujemy  projekt 
Wszechstronna Edukacja Klucz do 
Sukcesu. Jego  celem jest zapewnienie 
równego dostępu wszystkich dzieci 
do wysokiej jakości edukacji. Dzięki 
pozyskanym z projektu środkom 
wszystkie klasy wyposażone zostały 
w tablice multimedialne, nowoczesny 

sprzęt interaktywny, pomoce do ba-
dań laboratoryjnych i przeprowadza-
nia doświadczeń biologiczno– che-
micznych. Powstały nowe pracownie 
chemiczno-fizyczna, biologiczno-ge-
ograficzna i matematyczno-informa-
tyczna. Pozwoli to na prowadzenie 
lekcji wg najnowocześniejszych 
standardów nauczania - podkreśla 
pani dyrektor. Dla dzieci młodszych, 
dzięki pozyskanym przez nas  spon-
sorom, przygotowaliśmy kolorową 
salę zabaw i doposażyliśmy klasy w 
nowoczesne pomoce dydaktyczne, 
nowe kszesełka, ławki i  tablice oraz 
pomalowaliśmy ściany. Również sale 
terapeutyczne zyskały nowe, specjali-
styczne środki dydaktyczne. „Posiłek 
w szkole i w domu” to rządowy pro-
gram, dzięki któremu  w nowym 
roku szkolnym, dla  wygody naszych  
uczniów, zmodernizowaliśmy stołów-
kę i kuchnię szkolną. Powiększono 
jadalnię o przyległą klasę, wyburzono  

ściany oraz zamontowano drzwi. W 
trosce o komfort spożycia posiłków 
i bezpieczeństwo dzieci postanowi-
łam wydzielić dwie strefy: dla dzieci 
starszych i młodszych. Będą je prze-
dzielać przesuwane drzwi tak, aby w 
razie potrzeby można było utworzyć 
dwa osobne pomieszczenia. Kuchnia 
zyskała nową posadzkę i ścianki dzia-
łowe przy zlewozmywakach.  Koszt 
prac budowlanych wyniósł 71 340,00 
zł. – mówi dyrektor. Również sala 
gimnastyczna zyska nowy sprzęt. 
Dzięki wieloletniej współpracy dy-
rekcji i nauczycieli wychowania fi-
zycznego z firmą Cargill mającą swoją 
siedzibę w Ujeździe Górnym,  udało 
się nam  pozyskać fundusze od fun-
dacji amerykańskiej Charities Aid 
Fundation America Grant. Dzięki do-
tacji  w wysokości 19602,63 zł. dzieci 
otrzymają nowy sprzęt gimnastyczny 
i informatyczny. Większość sal lekcyj-
nych została odświeżona. Wszystkie 
zmiany i nowe pomoce dydaktyczne  
na pewno spodobają się uczniom i 
mamy nadzieję, że staną się dla nich 
inspiracją do nowych wyzwań na-
ukowych,  co na pewno będzie miało 
bezpośrednie przełożenie  na wyso-
kie wyniki w nauce. Bardzo dziękuję 
wszystkim pracownikom szkoły za 
trud włożony w przygotowanie szkoły 
i przedszkola do rozpoczęcia nowe-
go roku szkolnego. To dzięki nim 
jesteśmy już  gotowi do pierwszego 
w nowym roku szkolnym dzwonka-
podkreśla dyrektor Bożena Basa

V.LeńSKA

Szkoła Podstawowa im. 
Adama Mickiewicza 
w Udaninie jest już 
prawie przygotowana  
do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego. W tej 
chwili trwają ostatnie, 
wykończeniowe prace 
remontowe.  

Ostanie przygotowania do 
pierwszego dzwonka SP Udanin
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Pierwsze prowadzenie w tym 
spotkaniu objęły dziewczyny z 
Kolektywu - w 27 minucie -bram-
kę zdobyła Ratowicz. 

Odpowiadamy natychmiast 
bramką Ani Pastuch, ale ostat-
nie minuty pierwszej połowy to 
przewaga gości udokumentowana 

drugą bramką Ratowicz zdobytą 
w 38 minucie. 

Druga połowa to dalsza wy-
miana ciosów - w 51 minucie 
bramka na 3:1 Kolektywu, od-
powiadamy golem kontaktowym 
Kasi Kmiecik w 53 minucie. 

Walka trwała na całym bo-
isku, a decydujące bramki padały 
w końcówce spotkania - w 73 mi-
nucie Kolektyw podwyższa pro-
wadzenie, Skarby odpowiadają 
bramką Agnieszki Nowak z 80 
min, na wyrównanie zabrakło już 
czasu i tym samym nasze Panie 
uległy 3:4 rywalkom z Radwanic. 

Trener Marcin Filończyk: - 
Pierwsza połowa rozpoczęła się 
od lekkiej przewagi naszej dru-
żyny. Niestety nasze ataki nie 
kończyły się zdobyciem bramki. 
Druga część pierwszej połowy to 
przewaga gości. To co nie udało 
się nam, udało się przeciwnicz-
kom i przegrywamy 0:1. 

Nasze dziewczyny nie załamu-

ją się i szybko wyrównujemy. Pod 
koniec pierwszej części spotkania 
znów tracimy bramkę. Początek 
drugiej połowy to napór gości, co 
skutkuje stratą kolejnej bramki 
przez nasz zespół. Nasze piłkar-
ki nie poddają się i zdobywany 
bramkę kontaktową. I znów 
przeciwniczki zdobywają gola i 

odskakują nam na dwa tra�enia. 
Chociaż walczymy do końca, co 
skutkuje zmniejszeniem strat do 
jednej bramki nie udaje nam się 
doprowadzić do wyrównania. 

Mecz był wyrównany obie 
drużyny stwarzały wiele sytuacji 
bramkowych. Dziękuję swoim 
zawodniczkom za walkę i zaanga-
żowanie przeciwnikom gratuluję 
wygranej.

POLONIA SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA - KOLEKTYW 
RADWANICE 3:4 (1:2)
Skład Skarbów : Rozalia Kogutek (br), Alek-
sandra Kudryńska, Ewa Rolińska-Sikora, Marta 
Chodorowska, Patrycja Krent, Izabela Domaga-
ła(46’Kosowska), Weronika Prusek, Aleksandra 
Wargacka(29’Nowak), Katarzyna Kmiecik, Anna 
Pastuch, Katarzyna Kowalczyk.
Bramki: 
SYLWIA RATOWICZ KOLEKTYW RADWANICE 
27’ 0 - 1 
ANNA PASTUCH POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 28’ 1 - 1 
SYLWIA RATOWICZ KOLEKTYW RADWANICE 
38’ 1 - 2 
MARIKA CELMER KOLEKTYW RADWANICE 50’ 
1 - 3 

KATARZYNA KMIECIK POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 53’ 2 - 3 
ALEKSANDRA NIEDŹWIEDŹ KOLEKTYW RADWA-
NICE 72’ 2 - 4 
AGNIESZKA NOWAK POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
80’ 3 – 4

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

W pierwszym spotkaniu nowego sezonu III ligi 
kobiet podopieczne trenera Filończyka uległy 3:4 
zespołowi z Radwanic.

Inauguracyjna porażka Polonii Skarbów

LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW STARSZYCH: Polonia Środa Śląska - Chrobry Głogów 0:6
Pewne zwycięstwo podopiecz-

nych trenera Żerelika którzy od 
pierwszej do ostatniej minuty 

spotkania przeważali kontrolując 
przebieg meczu

W meczu inaugurującym rozgrywki w Lidze 
Wojewódzkiej nasi juniorzy przegrali z Chrobrym 
Głogów - chyba debiutancka trema zjadła naszych 
juniorów którzy mimo ambitnej postawy ulegli 
wysoko gosciom z Głogowa.

Nieudany start juniorów, 
wygrana trampkarzy

III LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZY
Polonia Środa Śląska - Barycz Sułów 6:2 (2:0)
Bramki: Cyryl Sokołowski x3, Jakub Bronowicki x2, Wojtek Rajczykiewicz

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kolejka I, 1.9.2019. Iskra Proszków – FC 
Budziszów, LZS Orzeł Stobno – Czarni Kulin, 
WKS Kusy Pogalewo Wielkie – LZS Zabłoto, 
Jeziorka Zakrzów – OSP Krzydlina Mała, Piast 
Przedmoście – Huragan Mrozów (gospodarz: 
Mrozów), ULKS Błyskawica Lenartowice – 
LZS Odra Rzeczyca.

Kolejka II, 8.9.2019. FC Budziszów – LZS 
Odra Rzeczyca, Piast Przedmoście ULKS – 
Błyskawica Lenartowice, Jeziorka Zakrzów – 
Huragan Mrozów, OSP Krzydlina Mała – LZS 
Zabłoto, LZS Orzeł Stobno – WKS Kusy Poga-
lewo Wielkie, Iskra Proszków – Czarni Kulin.

Kolejka III, 15.9.2019. Czarni Kulin – FC 
Budziszów, WKS Kusy Pogalewo Wielkie – 
Iskra Proszków, OSP Krzydlina Mała – LZS 
Orzeł Stobno, LZS Zabłoto – Huragan Mro-
zów (gospodarz: Mrozów), ULKS Błyskawica 
Lenartowice – Jeziorka Zakrzów, LZS Odra 
Rzeczyca – Piast Przedmoście.

Kolejka IV, 22.9.2019. FC Budziszów – Piast 
Przedmoście, Jeziorka Zakrzów – LZS Odra 
Rzeczyca, LZS Zabłoto – ULKS Błyskawica 
Lenartowice, LZS Orzeł Stobno – Huragan 
Mrozów, Iskra Proszków – OSP Krzydlina 
Mała, Czarni Kulin – WKS Kusy Pogalewo 
Wielkie.

Kolejka V, 29.9.2019. WKS Kusy Pogalewo 
Wielkie – FC Budziszów, OSP Krzydlina Mała 
– Czarni Kulin, Iskra Proszków – Huragan 
Mrozów (gospodarz: Mrozów), ULKS Błyska-
wica Lenartowice – LZS Orzeł Stobno, LZS 
Odra Rzeczyca – LZS Zabłoto, Piast Przed-
moście – Jeziorka Zakrzów.

Kolejka VI, 6.10.2019. FC Budziszów – Jeziorka 
Zakrzów, LZS Zabłoto – Piast Przedmoście, 
LZS Orzeł Stobno – LZS Odra Rzeczyca, Iskra 

Proszków – ULKS Błyskawica Lenartowice, 
Czarni Kulin – Huragan Mrozów, WKS Kusy 
Pogalewo Wielkie – OSP Krzydlina Mała.

Kolejka VII, 13.10.2019. OSP Krzydlina Mała – 
FC Budziszów, WKS Kusy Pogalewo Wielkie 
– Huragan Mrozów (gospodarz: Mrozów), 
ULKS Błyskawica Lenartowice – Czarni Kulin, 
Odra Rzeczyca – Iskra Proszków, Piast Przed-
moście – LZS Orzeł Stobno, Jeziorka Zakrzów 
– LZS Zabłoto.

Kolejka VIII, 20.10.2019. FC Budziszów – 
LZS Zabłoto, LZS Orzeł Stobno – Jeziorka 
Zakrzów, Iskra Proszków – Piast Przedmo-
ście, Czarni Kulin – LZS Orzeł Rzeczyca, WKS 
Kusy Pogalewo Wielkie – ULKS Błyskawica 
Lenartowice, OSP Krzydlina Mała – Hura-
gan Mrozów. 

Kolejka IX, 27.10.2019. FC Budziszów – Hura-
gan Mrozów (gospodarz: Mrozów), ULKS Bły-
skawica Lenartowice – OSP Krzydlina Mała, 
LZS Odra Rzeczyca- WKS Kusy Pogalewo 
Wielkie, Piast Przedmoście – Czarni Kulin, 
Jeziorka Zakrzów – Iskra Proszków, LZS 
Zabłoto – LZS Orzeł Stobno.

Kolejka X, 3.11.2019. FC Budziszów –LZS Orzeł 
Stobno, Iskra Proszków – LZS Zabłoto, Czarni 
Kulin – Jeziorka Zakrzów, WKS Kusy Poga-
lewo Wielkie – Piast Przedmoście, OSP Krzy-
dlina Mała – LZS Odra Rzeczyca, ULKS Bły-
skawica Lenartowice – Huragan Mrozów 
(gospodarz: Mrozów).

Kolejka XI.10.11.2019. ULKS Błyskawica Lenar-
towice – FC Budziszów, LZS Odra Rzeczyca – 
Huragan Mrozów, Piast Przedmoście – OSP 
Krzydlina Mała, Jeziorka Zakrzów – WKS 
Kusy Pogalewo Wielkie, LZS Zabłoto – Czarni 
Kulin, LZS Orzeł Stobno – Iskra Proszków.

Piłka nożna

Średzka C-klasa po 
dwóch stronach Odry
1 września rozpoczęły się rozgrywki rundy jesiennej 
sezonu 2019/2020 piłkarskiej C-klasy powiatu 
średzkiego. Przed nami pierwsza seria jedenastu 
kolejek.
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!
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Początek spotkania to dwie 
szybko stracone bramki, nasza 
obrona grająca w nowym usta-
wieniu (kontuzjowani są Filip 
Zając, Paweł Koziarski, nieobecni 
byli Robert Dutko i Karol Janusz) 

nie zareagowała na szybkie wyj-
ścia gospodarzy prawą strona co 
wykorzystał dwukrotnie Sokal 
strzelając nam bramki w 4 i 5 
minucie. 

Szybko stracone bramki za-
chwiały naszą grą, ale z biegiem 
czasu wróciliśmy do spotkania 
osiągając momentami przewagę 
nad gospodarzami, utrzymywa-
liśmy się dłużej przy piłce szu-

kając swoich okazji pod bramką 
Czarnych. 

Na bramkę Jelczan uderzali 
Rożek, Gagat i Liberek. 

Nasz kapitan w 22 minucie zdo-
bywa bramkę kontaktową - zagra-

nie z boku boiska wzdłuż bramki 
kończy się zamieszaniem w polu 
karnym w którym swoją okazję 
wykorzystuje Kamil Liberek kie-
rując głową piłkę do siatki. 

Szukamy kolejnych oka-
zji, atakujemy stwarzając kilka 
sytuacji ale brakowało nam w 
tym dniu szczęścia pod bramką 
gospodarzy, brakowało dokład-
nego, ostatniego podania które 
by otworzyło drogę do bramki 
Czarnych. 

W drugiej połowie nie mieli-
śmy nic do stracenia i ruszyliśmy 
do odrabiania strat, była akcja 
za akcję, na boisku pojawili się 
Wójcik, Wenderski, Woźniak, 
Lenartowicz i Geisler. Niestety 
Damian w jednaj z akcji doznał 
kontuzji kolana i już po około 10 
minutach musiał opuścić boisko. 

W 70 minucie gospodarze 
wykorzystują swoją okazję zdo-
bywając trzecią bramkę - bronią-
cego w tym spotkaniu Daniela 
Niedzielskiego pokonuje Łukasz 
Grzelak. 

Odpowiadamy strzałami 
Wenderskiego i Daniela Liberka, 
aktywny był Kowalski i Rożek. 

Druga kolejka nowego sezonu za nami - po spotkaniu 
o dwóch obliczach przegrywamy 2:4 z Czarnymi Jelcz 
- Laskowice.

Porażka w Jelczu-Laskowicach

LP Drużyna M P

1 WKS Wierzbice 2 6

2 Mechanik Brzezina 2 6

3 MKP Wołów 2 6

4 Pogoń Oleśnica 2 4

5 Czarni Jelcz-Laskowice 2 3

6 Orzeł Pawłowice 2 3

7 Zachód Sobótka 2 3

8 Barycz Sułów 2 3

9 KS Żórawina 2 3

10 MKS Parasol Wrocław 2 3

11 Odra Malczyce 2 3

12 Polonia Środa Śląska 2 3

13 Energetyk Siechnice 2 1

14 Orzeł Marszowice 2 0

15 GKS Kobierzyce 2 0

16 Olimpia Podgaj 2 0

Końcówka to już prawdziwa 
wymiana ciosów, odkrywamy się 
atakując dużą ilością zawodników 
co wykorzystują Czarni strzelając 
w 86 minucie bramkę na 4:1. W 
91 minucie zmniejszamy rozmiar 

porażki - Rożek wykorzystuje po-
danie od Lenartowicza i pokonuje 
w sytuacji sam na sam bramkarza 
gospodarzy. 

Szkoda straconych już w dru-
giej kolejce punktów, ale za błędy 
się płaci, szybko stracone bramki 
ustawiły to spotkanie i mimo do-
brej gry w kolejnej części spotka-
nia nie odrobiliśmy strat.

CZARNI JELCZ LASKOWICE - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 4:2 (2:1)
Skład: D.Niedzielski, D.Liberek, M.Buk-
sa(75’Woźniak), P.Dragon, P.Ignasiak, 
T.Zakrzewski(75’Lenartowicz), K.Libe-
rek, B.Rybka(70’Geisler 74’Wenderski), 
K.Gagat(68’Wójcik), K.Rożek, P.Kowalski.
Bramki: Kamil Liberek 22’ Krzysztof 
Rożek 91’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA
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